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Horner Reisen
1712 Tafers
Tel. 026 494 56 56
www.horner-reisen.ch

Entdecken Sie weitere Reisen
in unserem Hauptkatalog HALBTAGES- & 

TAGESFAHRTEN 

August - November 2019



Allgemeine Informationen

ID = Identitätskarte	

Tarifunterscheidung
Erwachsene, Kinder (6 - 16 Jahre), Senioren (ab 64 resp. 
65 Jahren). Bitte Ausweis vorweisen. 
Oder anderweitig geregelt.

Abfahrtsorte
Garantierte Abfahrtsorte: Romont, Bulle, Freiburg, Tafers, 
Düdingen. Nebst den aufgeführten Abfahrtsorten berück-
sichtigen wir sehr gerne Ihre Zustiegswünsche wie Bern, 
Flamatt, Kerzers, Murten, Gurmels.

Mahlzeiten
Wenn Sie aufgrund von Allergien glutenfreie, laktosefreie 
oder vegetarische Kost, etc. benötigen, so bitten wir Sie, 
uns dies bereits bei der Buchung mitzuteilen.

= Bei kurzfristigen Annullationen (72 Stunden) für   
   diese Tagesfahrten können Kosten entstehen.

Stets aktuell ist unsere Homepage:
www.horner-reisen.ch

Für nähere Details stehen wir selbstverständlich zur Ver-
fügung. 

Sämtliche Preise inkl. 7.7 % Mehrwertsteuer.

Wir danken allen Bildlieferanten, welche wir hier nicht alle 
namentlich erwähnen können, für das uns zur Verfügung 
gestellte Bildmaterial zur Realisation dieses Katalogs.

In Europa unterwegs, 
im Sensebezirk zuhause. 
Wir handeln und stehen ein.





Tafers ab	  07.30 Uhr Reisedatum
Donnerstag, 01.08.2019 

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

Fahrt ins Blaue 
zum Nationalfeiertag

Nach einer Fahrt aufs Brienzer Rothorn erwartet Sie ein 
Abendessen. Geniessen Sie den Blick auf die zahlreichen 
Höhenfeuer in der Umgebung – zurück in Brienz beginnt das 
See-Feuerwerk um ca. 21.50 Uhr.

Tafers ab 	 14.00 Uhr
Brienz ab 	 nach dem See-Feuerwerk

Reisedatum
Donnerstag, 01.08.2019 

Preis pro Person (CHF)
inkl. Bahnfahrt und Abendessen   
Erwachsene 	 128.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA

1. August-Feier auf dem Brienzer Rothorn


August   |   3

«Äänet de Saana ùf ùm Puu-
rehoof»

Tafers ab 	 08.30 Uhr 

Reisedatum
Dienstag, 06.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Kaffeehalt und 
Mittagessen  
Erwachsene 	 85.–
Kinder 	 55.–

Tschu-Tschu
Überraschungsfahrt



6-Pässe-Fahrt   
Susten – Gotthard – Lukmanier – Oberalp – Furka – Grimsel 

Shopping & Städtebummel 
in Freiburg im Breisgau 

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs. 
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.

Tafers ab 	 07.00 Uhr

Freiburg im 
Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Tafers ab 	 06.00 Uhr Reisedatum
Freitag, 09.08.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

Reisedatum
Mittwoch, 07.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen 
Erwachsene 	 94.–

4   |   August

ID & Euro nicht vergessen!
Musik, Unterhaltung und jede Menge Spass verspricht die ARD-
Live-Show «Immer wieder sonntags» mit dem beliebten Mo-
derator Stefan Mross vom Festival-Gelände des Europa-Parks. 
Anschliessend freier Besuch des Europa-Parks. Folgende Inter-
preten treten auf: Marco Ventre & Band, Grubertaler, Feuerherz, 
Robin Leon, Natasha Sass, Monika Martin, Trenkwalder & Clau-
dia Jung, Konrad Stöckel, Alois & Elsbeth Gscheidle.
Tafers ab 	 06.15 Uhr
Rückfahrt ab Rust 	 9 Stunden nach Ankunft 

Reisedatum
Sonntag, 04.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt Europa-Park und Besuch der Live-Show 
auf der Tribüne
Einheitspreis 	 95.–*

(Der Betrag wird Ihnen in Rechnung gestellt.)
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

«Immer wieder sonntags» im Europa-Park

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Les Pléiades und GoldenPass Panoramic

Grandiose Aussichten erwarten Sie schon auf der Fahrt von Ve-
vey auf den Sternenberg Les Pléiades (1’348 m ü. M.). Geniessen 
Sie die fantastische Sicht auf den Genfersee. Nachmittags ent-
decken Sie die traumhafte Landschaft zwischen Genfersee und 
Berner Oberland an Bord des komfortablen «Panoramic».

Tafers ab 	 07.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 13.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Zahnradbahn Blonay – Les Pléiades – Blonay und 
GoldenPass Panoramic Montreux – Zweisimmen,  
2. Klasse und typisches Tagesteller
Einheitspreis 		  115.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA



Mit der Gondelbahn erreichen Sie das Bergrestaurant. Ein 
reichhaltiger Brunch mit heissem Fleischkäse, «Büürä-Ham-
me», Butter-Rösti, Bratspeck und Spiegelei, Sonntagszopf und 
vieles mehr erwartet Sie bis um 13.00 Uhr. Entdecken Sie die 
spannenden Möglichkeiten mit Wandern und Bahn.

Tafers ab 	 08.00 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 11.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Bahnfahrt retour, Kombi-Billett Sonntags-Brunch 
und 2+ Zonen Wanderkarte
Erwachsene  	 85.–
Kinder   	 63.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA

Sonntags-Brunch auf dem Hasliberg

© David Birri



Zürich-, Wägitaler-, Sihl-, 
Ägeri-, Zuger-, Vierwaldstät-
ter- und Sempacher See mit 
individuellem Mittagshalt im 
Klosterdorf Einsiedeln.

Tafers ab 	 07.00 Uhr 

Reisedatum
Sonntag, 18.08.2019

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis  	 49.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 49.–, die 
2. Person reist gratis)

7-Seen-Fahrt

Eidgenössisches Schwing- und Älplerfest
Das «Eidgenössische» ist das grösste wiederkehren-
de Sportereignis und eines der grössten Volksfeste der 
Schweiz. Auch nicht Schwingfreunde sind herzlich will-
kommen.

Tafers ab 	 04.30 Uhr
Zug ab 	 19.00 Uhr

6   |   August

Reisedaten
Samstag, 24.08.2019 
Sonntag, 25.08.2019

Preis pro Person (CHF)
Nur Carfahrt  	 50.–
 
Schwing-Tickets und weitere Informationen unter:
www.esafzug.ch

Tafers ab 	 12.30 Uhr

Halbtagesfahrt
Reisedatum
Mittwoch, 14.08.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

2 FÜR 1
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ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Annecy ab 	 16.00 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 28.08.2019
Preis pro Person (CHF)
inkl. Schifffahrt und 
Mittagessen an Bord 
(inkl. 1 Flasche Wein für 
4 Pers. + 1 Kaffee p. P.)  
Erwachsene  	 119.–
Senioren 	 115.–

Schifffahrt 
auf dem Lac d'Annecy mit Mittagessen an Bord

Den Kaiserstuhl erleben   
Schiff, Zügli und Wein

ID & Euro nicht vergessen!
Gemütliche Schiffsrundfahrt 
ab Breisach am Rhein mit 
Mittagessen an Bord und at-
traktive Fahrt im Touristen-
zügli durch die Rebberge mit 
Degustation.
Tafers ab 	 08.00 Uhr
Vogtsburg ab 	 17.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 03.09.2019
Preis pro Person (CHF)
inkl. Schifffahrt mit 
Mittagessen an Bord, 
Tschu-Tschu-Fahrt 
durch die Weinberge 
und Weindegustation 
Erwachsene 	 110.–

Shopping & Städtebummel  
in Annecy

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Annecy ab 	 16.00 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 28.08.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

ID & Euro nicht vergessen!
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab	  06.00 Uhr
Luino ab 	 15.30 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 04.09.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 65.–
Kinder 	 52.–

Markt in Luino 





ID & Euro nicht vergessen! 
Unvergessliche Stunden in der 
Hauptstadt des Piemonts mit 
Flanieren, Shopping und Köst-
lichkeiten geniessen.

Tafers ab	  06.30 Uhr
Turin ab 	 18.00 Uhr

Reisedatum
Samstag, 07.09.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 59.–
Kinder 	 46.–

Shoppingerlebnis    
in Turin 

ID & Euro nicht vergessen! 
Bewundern Sie die Dahlien-
blüte und die Blumeninsel im 
Herbstkleid.

Tafers ab 	 07.00 Uhr 

Tafers ab 	 05.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 10.09.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Erwachsene 	 79.–
Senioren 	 76.–

Reisedatum
Sonntag, 15.09.2019  
(Eidg. Buss- und Bettag)  

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 62.–
Senioren 	 58.–

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 11.09.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

8   |   September

Wallfahrt
Einsiedeln – Sachseln

Spätsommerimpressionen
auf der Insel Mainau 

Halbtagesfahrt

© Insel Mainau - Peter Allgaier
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ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 06.00 Uhr
Aosta ab 	 15.30 Uhr

ID & Euro nicht vergessen!
Col du Pillon – Col de la  
Croix – Pas de Morgins – Col 
des Gets – Col des Montets – 
Col de la Forclaz

Tafers ab 	 07.00 Uhr

6-Pässe-FahrtMarkt in Aosta 
Reisedatum
Dienstag, 17.09.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene  	 49.–
Kinder  	 39.–

Reisedatum
Donnerstag, 19.09.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. feines Mittagessen 
und Getränkepauschale
Erwachsene 	 89.–
Senioren 	 85.–

ID & Euro nicht vergessen!
Auf dem Marché du Canal Couvert versammeln sich bis zu 
350 Ladenbesitzer, die Textilien und natürlich Lebensmittel 
anbieten, von elsässischen Produkten bis hin zu Spezialitä-
ten aus der ganzen Welt.

Tafers ab 	 07.30 Uhr
Mulhouse ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 21.09.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 46.–
Kinder 	 36.–

Schlemmerbesuch des Mulhouser Marktes



Fahrt ins Blaue 
zum Herbstanfang

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.
 
Tafers ab 	 07.00 Uhr

Freiburg im 
Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 28.09.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

Shopping & Städtebummel 
in Freiburg im Breisgau

ID & Euro nicht vergessen!

Tafers ab 	 07.30 Uhr

Reisedatum
Montag, 23.09.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

10   |   September

Gemütliches Beisammensein und feines Wildessen bei  
Claude Philipona in Yvorne, dem ehemaligen Wirt des  
Restaurants Senslerhof, St. Antoni.

Tafers ab 	 08.30 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 26.09.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Apéro und reichhaltiges, feines Mittagessen
Erwachsene 	 95.–

Wildessen



Nach dem Mittagessen kommentierte Schifffahrt auf dem 
Lac des Brenets zum Saut du Doubs: freier Aufenthalt zum 
Besuch des berühmten Wasserfalls – Wanderlustige können 
den Hinweg zu Fuss machen (Dauer ca. 1 Stunde).

Tafers ab	 08.00 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 02.10.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen und Schifffahrt zum Saut du Doubs 
Erwachsene 	 86.–
Keine Reduktion mit ½-Tax, GA oder einfache Fahrt

Saut du Doubs

Oktober   |   11

In Zusammenarbeit mit der Pilgerleitung Deutsch-Freiburg, 
Herr Pfarrer Linus Auderset.

Tafers ab 	 05.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 06.10.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 62.–
Senioren 	 58.–

Rosenkranzsonntag in Einsiedeln





Shopping & Städtebummel 
in Konstanz

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 09.10.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

Halbtagesfahrt
ID & Euro nicht vergessen!
Shopping, Entdecken, Sea 
Life Center, Verweilen am 
See. Kein Getränkehalt unter-
wegs. 9 Stunden Aufenthalt 
vor Ort. Auf der Rückfahrt 
Halt am Zoll.
Tafers ab 	 06.00 Uhr
Konstanz ab 	 18.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 08.10.2019

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis  	 55.–

2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 55.–, die 
2. Person reist gratis)

Besuchen Sie die grösste überdachte Miniaturwelt der 
Schweiz am grössten Wasserfall Europas.
Freies Mittagessen am Rheinfall.

Tafers ab 	 07.00 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 10.10.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 75.–

Miniaturwelt am Rheinfall

12   |   Oktober

2 FÜR 1



ID & Euro nicht vergessen!
Traditionelle Brauerei, Besuch des Städtchens beidseitig des 
Rheins. 
Kommen Sie dem Geheimnis von Feldschlösschen auf 
die Spur und geniessen Sie den Rundgang durch eine der 
schönsten Brauereien der Welt. Nach dem Besuch freie Zeit 
in Rheinfelden fürs Mittagessen, Bummeln und Einkaufen. 

Tafers ab 	 07.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 15.10.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Führung und Apéro mit Brezel 
Erwachsene 	 70.–

Brauerei Feldschlösschen

Urchige Metzgete im wunderschönen, naturbelassenen 
Muotathal.

Tafers ab 	 07.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 13.10.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 89.–

Metzgete

Oktober   |   13



14   |   Oktober / November

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Sonntag, 20.10.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.
 
Tafers ab 	 07.00 Uhr

Freiburg im 
Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Montag, 21.10.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene  	 49.–
Kinder 	 37.–

Shopping & Städtebummel 
in Freiburg im Breisgau

Fahrt ins Blaue  
zum Saisonschluss

ID & Euro nicht vergessen!
 
Tafers ab 	 07.00 Uhr
Lahr ab 	 15.30 Uhr

Gemütlichkeit – feines Essen – 
Musik im Schönenboden

Tafers ab 	 07.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 26.10.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 58.–
Kinder  	 38.–

Reisedatum
Sonntag, 03.11.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen und 
Musikunterhaltung
Erwachsene 	 96.–
Senioren 	  92.–

Fahrt zum Saisonschluss     
mit Musik und Tanz!

Chrysanthema Lahr 



Der Karottenmarkt, oft auch der schönste Markt des 
Jahres genannt, findet in der Aarauer Altstadt statt. Die 
breite Angebotspalette an den mit viel Liebe zum Detail 
aufgebauten 140 Marktständen zieht jedes Jahr um die 
35’000 Besucher von nah und fern an.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Aarau ab 	 15.00 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 06.11.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–
Kinder 	 29.–

38. Aarauer Rüeblimärt

November   |   15

Besuch der Chaplin’s World.
Machen Sie einzigartige Er-
fahrungen bei einer Zeitreise 
durch die magische Filmwelt.

Tafers ab 	 12.00 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 13.11.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Erwachsene 	 49.–

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.
 
Tafers ab 	 07.00 Uhr

Freiburg im 
Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 14.11.2019

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis  	 49.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 49.–, die 
2. Person reist gratis)

Shopping & Städtebummel 
in Freiburg im Breisgau

Halbtagesfahrt

2 FÜR 1

Chaplin’s WorldTM ©Bubbles Incorporated



Der Europa-Park – ein Inbegriff für gute Laune, Spass 
und beste Unterhaltung!

Abfahrt ab Tafers 06.15 Uhr
Rückfahrt ab Rust 9 Stunden nach Ankunft
z.B. Ankunft um 09.15 Uhr, Rückfahrt um 18.15 Uhr
ID & Euro nicht vergessen!

Reisedaten
Samstag	 03.08.2019
Sonntag	 04.08.2019
Dienstag	 06.08.2019
Mittwoch	 14.08.2019
Donnerstag	 15.08.2019 (Maria Himmelfahrt)
Freitag	 23.08.2019
Samstag	 24.08.2019
Montag	 16.09.2019
Samstag	 28.09.2019
Samstag	 05.10.2019

Täglich während den Herbstferien vom Samstag, 
19. Oktober bis Sonntag, 3. November 2019.

Freizeitpark 2019 Die kleine 
Niederdorfoper

Bernhard Theater Zürich

ONLINE

BUCHEN

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Einheitspreis   	 92.–
Kinder (unter 4 Jahren) 	 28.–

16   |   Freizeitpark 2019

© Europa-Park

© Europa-Park
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Die kleine 
Niederdorfoper

Bernhard Theater Zürich

Die grosse 
Schlagerparty 2019

Zürich, Hallenstadion

Die Geschichte spielt in der Welt der Dirnen, kleinen Gauner 
und biederen Bürger. Und alle treffen im «Lämmli» – einem 
Etablissement mit Charme und Herz – zufällig oder absicht-
lich, voll Sehnsucht oder Neugier, aus Geldmangel oder um 
Geld zu beschaffen, aus Lust oder Frust zusammen.

So begegnen wir dem Bäuerlein Heiri, das sein Kalb verkauft 
und diesen temporären Reichtum in der Grosstadt feiern 
will. Oder dem naiven Ruthli, das kurz vor seiner Hochzeit 
steht und plötzlich wieder seinem Verführer, dem Chanson-
nier André, begegnet. Der Serviertochter, die ein grosses 
Herz hat und die Seele vom «Lämmli» ist. Oder der Varie-
té-Sängerin Olly Moreen, bei der es mit der Exotik nicht so 
weit her ist.

Freiburg ab 	 15.45 Uhr
Tafers ab 	 16.15 Uhr
Bern ab 	 16.45 Uhr

KLUBBB3, Hansi Hinterseer, Münchener Freiheit, Semino 
Rossi, Johnny Logan, Andy Borg, Die Draufgänger, Melissa 
Naschenweng, Alf und Eloy garantieren, dass die Veranstal-
tung hitverdächtig wird.

Freiburg ab 	 12.00 Uhr
Tafers ab 	 12.30 Uhr
Bern ab 	 13.00 Uhr

Reisedaten
Samstag, 16.11.2019 
Freitag, 27.12.2019
Samstag, 18.01.2020 

Türöffnung 	 19.15 Uhr
Beginn 	 20.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie	 163.– *
inkl. Ticket 2. Kategorie	 153.– *
Nur Carfahrt	 45.–
  
* + CHF 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Reisedatum
Samstag, 09.11.2019  

Türöffnung 	 15.30 Uhr
Beginn 	 17.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie	 157.– *
inkl. Ticket 2. Kategorie	 138.– *
inkl. Ticket 3. Kategorie	 128.– *
Nur Carfahrt	 45.–
  
* + CHF 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Events   |   17



The Kelly Family 
25 Years Over The Hump

Zürich, Hallenstadion

Andrea Berg 
MOSAIK
St. Jakobshalle Basel

Das Album «Over The Hump» feiert 25-jähriges Jubiläum. 
Ein Vierteljahrhundert nach Veröffentlichung wird THE KEL-
LY FAMILY im Herbst auf grosse «25 YEARS – OVER THE 
HUMP» Arena-Tournee gehen und dieses Jubiläum gebüh-
rend mit seinem Publikum feiern.

Freiburg ab 	 12.30 Uhr
Tafers ab 	 13.00 Uhr
Bern ab 	 13.30 Uhr

Andrea Berg geht wieder auf grosse LIVE Tournee und wird 
im Verlauf der MOSAIK-Arena Live Tour bei 31 Shows in 
Deutschland, Österreich und der Schweiz mit einer bombas-
tischen, neuen Bühne, ihrer bekannt fulminanten Show und 
dem neuen Album an Bord, ihre Millionen Fans verzaubern.

Freiburg ab 	 15.30 Uhr
Tafers ab 	 16.00 Uhr
Bern ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 22.12.2019 

Türöffnung 	 16.00 Uhr
Beginn 	 18.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie	 181.– *
inkl. Ticket 2. Kategorie	 161.– *
inkl. Ticket 3. Kategorie	 151.– *
Nur Carfahrt	 45.–
  
* + CHF 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Reisedatum
Freitag, 31.01.2020 

Türöffnung 	 18.30 Uhr
Beginn 	 20.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie	 167.– *
inkl. Ticket 2. Kategorie	 157.– *
inkl. Ticket Stehplatz 	 122.– *
Nur Carfahrt	 45.–
  
* + CHF 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Art on Ice – 
die 25-Jahre-Jubiläums-Show! 

Hallenstadion, Zürich

18   |   Events 



Art on Ice – 
die 25-Jahre-Jubiläums-Show! 

Hallenstadion, Zürich

Büetzer Buebe 
Gölä & Trauffer

Zürich, Letzigrund Stadion

Art on Ice feiert 2020 seinen 25. Geburtstag – amüsieren Sie 
sich bei dieser speziellen Jubiläumsshow! Das Konzept des 
Zusammenspiels von Spitzensport und Live-Musik ist ein-
zigartig. Art on Ice ist Sport und Show und Kunst und Klang 
und Licht und Lebensfreude.

Samstag, 08.02.2020 
Freiburg ab 	 14.30 Uhr
Tafers ab 	 15.00 Uhr
Bern ab 	 15.30 Uhr

Sonntag, 09.02.2020 
Freiburg ab 	 08.30 Uhr
Tafers ab 	 09.00 Uhr
Bern ab 	 09.30 Uhr

Sie schreiben Musik-Geschichte und alle wollen dabei sein: 
Gölä & Trauffer sind die Büetzer Buebe. Die erfolgreichsten 
Mundartmusiker unserer Zeit haben gemeinsam ein Album 
aufgenommen. Das muss gefeiert werden – zusammen mit 
allen Fans. Mit einem Mundart-Volksfest, wie es die Schweiz 
noch nie erlebt hat. In einem Stadion, in dem bisher kein 
Schweizer Musiker ein Konzert gegeben hat. Die Büetzer 
Buebe zögern nicht, sie packen an und wagen den Schritt 
auf die grösste Bühne der Schweiz. Mit den grössten Hits 
von Gölä, darunter «I hät no viu blöder tah», «Schwan» und 
«Keini Träne meh». Mit den grössten Hits von Trauffer, wie 
«Heiterefahne», «Müeh mit de Chüeh» und «Geissepeter». 
Und klar: Mit allen neuen Hits der Büetzer Buebe. Ein unver-
gessliches Konzert von Gölä und Trauffer. 

Freiburg ab 	 13.30 Uhr
Tafers ab 	 14.00 Uhr
Bern ab 	 14.30 Uhr

Reisedaten
Samstag, 08.02.2020 
Türöffnung 	 18.00 Uhr
Beginn 	 20.00 Uhr

Sonntag, 09.02.2020
Türöffnung 	 11.00 Uhr
Beginn 	 13.00 Uhr 

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie	 216.– *
inkl. Ticket 2. Kategorie	 186.– *
Nur Carfahrt	 45.–
  
* + CHF 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Reisedatum
Samstag, 22.08.2020   

Türöffnung 	 15.30 Uhr
Beginn 	 19.30 Uhr

Preis pro Person (CHF)
Nur Carfahrt	 45.–
(Nur noch Carfahrt möglich)
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Horner Reisen
1712 Tafers
Tel. 026 494 56 56
www.horner-reisen.ch Folgen Sie uns auf

Entdecken Sie weitere Reisen
in unserem Hauptkatalog 


